
ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 27. února 2003, 

kterým se stanoví normy označování součástí a materiálů pro vozidla v souladu se 
směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2000/53/ES o vozidlech s ukončenou životností 

(oznámeno pod číslem K(2003) 620) 

(Text s významem pro EHP) 

(2003/138/ES) 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 2000/53/ES ze dne 18. září 2000 o 
vozidlech s ukončenou životností1, a zejména na čl. 8 odst. 2 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) podle směrnice 2000/53/ES má Komise stanovit normy označování součástí a 
materiálů užívaných výrobci materiálů a zařízení, zejména z důvodu usnadnění 
identifikace součástí a materiálů vhodných k opětnému použití a využití; 

(2) bylo by vhodné stanovit nové normy označování na základě praktických zkušeností 
získaných při recyklaci a využití vozidel s ukončenou životností; 

(3) opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu se stanoviskem výboru uvedeném v článku 
11 směrnice 2000/53/ES, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Aniž je dotčen čl. 3 odst. 3 směrnice 2000/53/ES, přijmou členské státy nezbytná opatření 
k zajištění toho, aby výrobci v souladu s výrobci materiálů a zařízení používali označení ISO 
pro součásti a materiály uvedené v příloze tohoto rozhodnutí na štítcích a označeních součástí 
a materiálů vozidel. 

                                                 
1 Úř. věst. č. L 269, 21. 10. 2000, s. 34. 

1 



Článek 2 

Dva roky po vstupu v platnost bude toto rozhodnutí na základě zkušeností získaných při 
recyklaci a využití vozidel s ukončenou životností přezkoumáno, a pokud to bude nutné, 
budou stanoveny normy označování dalších součástí a materiálů. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí je použitelné od 1. července 2003. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 27. února 2003. 

 Za Komisi 
 Margot WALLSTRÖM 
 členka Komise 

  

2 



3 

PŘÍLOHA 

Na štítcích a označeních plastických součástek a materiálů pro vozy, těžších než 100 gramů, 
se používá toto označení: 

– ISO 1043-1 Plasty – symboly a zkrácené názvy – Část 1: Základní polymery a jejich 
zvláštnosti. 

– ISO 1043-2 Plasty – symboly a zkrácené názvy – Část 2: Náplně a zpevňující 
materiály. 

– ISO 11469 Plasty – obecné označení a značka výrobků z plastu. 

Na štítcích a označeních elastomerových součástek a materiálů pro vozy, těžších než 200 
gramů, se používá toto označení: 

– ISO 1629 Guma a latex – označení. Nepoužívá se pro označení pneumatik. 

Symboly „<“ a „>“ používané v normách ISO mohou být nahrazeny závorkami. 


